Prefeitura Municipal de Buritis - CNPJ: 18.125.146/0001-29

Estado de Minas Gerais

Anexo IX - Demonstrativo dos Resultados Primario e Nominal
Periodo: 3° Quadrimestre/2023

Receitas Fiscais

RECEITA CORRENTES

RECEITAS DE CAPITAL

SUBTOTAL

(-) DEDUCOES
Receitas de Operacdes de Créditos
Rendimentos de Aplicagdes Financeiras
Alienacéo de Bens

DEDU(;C)ES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB

DEDUGAO PARA FORMAGAO DO FUNDEB

TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS

RECEITA CORRENTES

RECEITAS DE CAPITAL

SUBTOTAL

(-) DEDUGOES
Receitas de Operagdes de Créditos
Rendimentos de Aplicagdes Financeiras
Alienacéo de Bens

DEDUGOES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB

DEDUGAO PARA FORMAGAO DO FUNDEB

TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS

Despesas Fiscais
Anual

DESPESAS CORRENTES

158.308.189,46

Resultado Priméario
Previsao Inicial

Do 3°
Quadrimestre
48.734.779,86

Anual

167.952.244,79

9.820.420,80 4.666,80
177.772.665,59 48.739.446,66
26.446.776,65 5.251.604,71
2.148.697,18 3.333,36
6.727.370,98 344.290,93
49.094,00 666,72
379.208,82 0,00
17.521.614,49 4.903.313,70
151.325.888,94 43.487.841,95
167.952.244,79 48.734.779,86
9.820.420,80 4.666,80
177.772.665,59 48.739.446,66
26.446.776,65 5.251.604,71
2.148.697,18 3.333,36
6.727.370,98 344.290,93
49.094,00 666,72
379.208,82 0,00
17.521.614,49 4.903.313,70

151.325.888,94 43.487.841,95
Resultado Priméario
Dotacdo Inicial

ATE 0 3°
Quadrimestre
158.308.189,46

Do 3°
Quadrimestre
52.769.396,49

No 3°
Quadrimestre
38.290.271,13

(-) Juros e Encargos da Divida 1.315.708,89 438.569,63 1.315.708,89 505.222,88
SUBTOTAL 156.992.480,57 52.330.826,86 156.992.480,57 37.785.048,25
DESPESAS DE CAPITAL 27.617.423,13 9.205.807,71 27.617.423,13 7.813.089,93

(-) Dedugdes 6.132.606,32 2.044.202,11 6.132.606,32 2.206.690,63

Amortizag&o de Divida 6.132.606,32 2.044.202,11 6.132.606,32 2.206.690,63

Concesséo de Empréstimos 0,00 0,00 0,00 0,00

Aquisicéo de Titulo de Capital ja 0,00 0,00 0,00 0,00
Integralizado

Transferéncia de Capital 0,00 0,00 0,00 0,00
Intragovernamentais
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS 178.477.297,38 59.492.432,46 178.477.297,38 43.391.447,55
RESULTADO -178.098.088,56 -59.492.432,46  -178.477.297,38 -43.159.349,71
RESULTADO -160.955.682,89 -54.589.118,76  -162.943.297,38 -37.379.852,76
RESULTADO -27.151.408,44 -16.004.590,51 -44.014.225,02 14.010.769,34

Especificagédo

(1) Divida Consolidada

(-) Disponibilidade de Caixa

(-) Aplicagées Financeiras

(-) Ativo Realizavel

(+) Restos a Pagar Processados
(I1) Divida Consolidada Liquida
(1) Receita de PrivatizacGes
(IV) Divida Fiscal Liquida (Il - Il)
(1) Divida Consolidada

(-) Disponibilidade de Caixa

(-) Aplicacdes Financeiras

(-) Ativo Realizavel

(+) Restos a Pagar Processados
(I1) Divida Consolidada Liquida
(Ill) Receita de Privatizagdes
(IV) Divida Fiscal Liquida (Il - 1I)

Resultado Nominal

Exercicio Anterior

-25.711.335,47
30.320.701,68
0,00

23,99
-1.400.372,48
3.209.017,72
0,00
3.209.017,72
-25.711.335,47
30.320.701,68
0,00

23,99
-1.400.372,48
3.209.017,72
0,00
3.209.017,72

ATE 0 3°
Quadrimestre

151.088.000,00
14.000,00
151.102.000,00
16.638.927,64
10.000,00
1.092.927,64
2.000,00
0,00
15.534.000,00
134.463.072,36
151.088.000,00
14.000,00
151.102.000,00
16.638.927,64
10.000,00
1.092.927,64
2.000,00
0,00
15.534.000,00
134.463.072,36

Despesas Empenhadas

ATE 0 3°

Quadrimestre
143.273.988,91
1.315.697,01
141.958.291,90
26.379.854,07
6.108.334,11
6.108.334,11
0,00
0,00

0,00

162.229.811,86
-161.850.603,04
-144.708.197,37
-10.903.922,92

Saldo
Quadrimestre

Anterior
-28.367.925,85
36.680.746,79
0,00
40.966,89
-75.424,58
8.278.363,25
0,00
8.278.363,25
-28.367.925,85
36.680.746,79
0,00
40.966,89
-75.424,58
8.278.363,25
0,00
8.278.363,25

No Periodo do
Exercicio Anterior

Realizagédo

ATE 0 3°
Quadrimestre
167.952.244,79

No 3°
Quadrimestre

61.463.454,33 151.784.273,24

4.951.509,16 9.820.420,80 9.942.246,87
66.414.963,49 177.772.665,59 161.726.520,11
9.012.746,60 26.446.776,65 25.519.623,51
898.024,33 2.148.697,18 4.000.000,00
2.103.127,48 6.727.370,98 5.222.854,47
0,00 49.094,00 936.432,79
232.097,84 379.208,82 958.562,15
6.011.594,79 17.521.614,49 15.360.336,25
57.402.216,89 151.325.888,94 136.206.896,60
61.463.454,33 167.952.244,79 151.784.273,24
4.951.509,16 9.820.420,80 9.942.246,87
66.414.963,49 177.772.665,59 161.726.520,11
9.012.746,60 26.446.776,65 25.519.623,51
898.024,33 2.148.697,18 4.000.000,00
2.103.127,48 6.727.370,98 5.222.854,47
0,00 49.094,00 936.432,79
232.097,84 379.208,82 958.562,15
6.011.594,79 17.521.614,49 15.360.336,25

57.402.216,89 151.325.888,94 136.206.896,60

No Periodo do
Exercicio Anterior

Despesas Liquidadas

ATE 0 3°
Quadrimestre
142.432.972,85

No 3°
Quadrimestre

55.570.003,96 116.138.189,66

505.222,88 1.315.697,01 1.449.755,11
55.064.781,08 141.117.275,84 114.688.434,55
10.027.675,39 22.744.190,75 21.534.154,03

2.207.330,29 6.108.334,11 4.147.661,09
2.207.330,29 6.108.334,11 4.147.661,09
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

62.885.126,18 157.753.132,48 132.074.927,49

-62.653.028,34  -157.373.923,66  -131.116.365,34
-56.873.531,39  -140.231.517,99  -116.714.591,24
-5.482.909,29 -6.427.243,54 4.131.969,11

Resultado Nominal

Quadrimestre No 3° ATE 0 3°
Atual Quadrimestre Quadrimestre
-35.966.879,06 -7.598.953,21 -10.255.543,59
28.288.506,65 -8.392.240,14 -2.032.195,03

0,00 0,00 0,00
49.308,00 8.341,11 49.284,01
-5.555.151,25 -5.479.726,67 -4.154.778,77
-13.184.215,66 -21.462.578,91 -16.393.233,38
0,00 0,00 0,00
-13.184.215,66 -21.462.578,91 -16.393.233,38
-35.966.879,06 -7.598.953,21 -10.255.543,59
28.288.506,65 -8.392.240,14 -2.032.195,03
0,00 0,00 0,00
49.308,00 8.341,11 49.284,01
-5.572.563,85 -5.497.139,27 -4.172.191,37
-13.201.628,26 -21.479.991,51 -16.410.645,98
0,00 0,00 0,00

-13.201.628,26 -21.479.991,51 -16.410.645,98

Péaginalde 1
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